CÂMARA MUNICIPAL DE
PARNAMIRIM

MAIS PERTO DE VOCÊ

Indicação nº 1.764/2025
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Rhalessa Cledylane Freire dos Santos, vereadora com assento nesta egrégia Casa
Legislativa, Subscrito na forma regimental em vigência, vem respeitosamente INDICAR ao
Chefe do Executivo Municipal, Excelentíssima Senhora Raimunda Nilda da Silva Cruz, com
extensão à Secretaria Municipal de Obras Públicas e Saneamento —- SEMOP, que sejam
envidados esforços no sentido de viabilizar a construção de uma praça na área verde
localizada entre a Rua Clayton Bezerra dos Santos e a Rua Cícero Eugênio Carlos da Silva, no
Bairro Nova Esperança, contemplando quadra poliesportiva, área de convivência, pista de
caminhada (caminhódromo), academia da melhor idade e parque infantil, de modo a

[) oferecer lazer, esporte e bem-estar à comunidade local.

Justificativa

A presente indicação tem como objetivo atender à demanda da comunidade do Bairro
Nova Esperança por espaços públicos adequados ao lazer, ao esporte e à convivência social. A
construção de uma praça na área verde situada entre a Rua Clayton Bezerra dos Santos e a Rua
Cícero Eugênio Carlos da Silva, com quadra poliesportiva, área de convivência, pista de
caminhada, academia da melhor idade e parque infantil, proporcionará um ambiente seguro e
estruturado para a prática de atividades físicas, recreativas e de integração comunitária.

Além de contribuir para a melhoria da qualidade de vida, a obra incentivará hábitos
saudáveis, fortalecerá os vínculos sociais e promoverá a valorização urbanística do bairro,
atendendo de forma efetiva às necessidades de diferentes faixas etárias da população.

Parnamirim/RN, 15 de setembro de 2025.

ba
Rhalessa Clã

N Av. Castor Vieira Régis, s/nº, Cohabinal
AMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIMDi Parnamirim/RN -59140-670

4 / 09 / 2027 (84) 99896-0169
E ERES paulo www.parnamirim.rn.leg.br

Ea BE DEPARTAMENTO DOPROCESSO LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM
Mesa Diretora
Lido na Sessão

ps J6 j03 (9625

- AY Secretário

CÂMARA MUNICIPAL DEÉ PARNAMIRIM
MAIS PERTO DE

VOCÊvocê

Da Indicação nº

A
Rhalessa lê Ane Kreire dos Santos

ertadory

Av. Castor Vieira Régis, s/nº,
Parnamirim/RN - 59140-670

(84) 99896- 0169
WWww. Parnamirim.rn. leg.br